

Den erhvervs- og arbejdsmarkedspolitiske situation med Covid-19

21/19 Åben Sag

Sagsgang

NBR

Sagsfremstilling

Norddjurs Beskæftigelsesråd har ønsket løbende at blive orienteret om relevante nyheder i forbindelse med coronakrisen.

På baggrund af et øget smittetryk i forhold til Covid-19 blev beskæftigelsesindsatsen delvist suspenderet fra 18. december 2020. Foreløbigt løber dette indtil 28. februar 2021.

På baggrund af erfaringen fra sidste nedlukning er der opretholdt en tæt og jævnlig kontakt med unge i tilbud. Denne tætte kontakt fortsættes.

Derudover er der i situationen truffet valg om at opretholde en tæt kontakt til unge med opstart på uddannelse fra 1. januar 2021. Der er endnu ikke registreret en stigning i antallet af unge på uddannelseshjælp, idet de unge stadig er tilmeldt skolerne og modtager SU.

I forhold til udskolingen er der udarbejdet og udsendt materiale vedr. digital vejledning og introforløb for de unge. Introforløbet vil foregå i virtuelle klasserum, hvor hvert uddannelsesområde har et 2 timers forløb, der er bygget op efter et fast skema og er planlagt af UU sammen med ungdomsuddannelserne. Derudover vil UU-vejlederne afvikle den ”normale” vejledning virtuelt. Der er afholdt digitale informationsmøder for elever og forældre i 9. og 10. klasse vedr. uddannelsesvalg i perioden fra 1. februar – 11. februar 2020.

Arbejdsmarkedsafdelingen oplever en stor stigning i personer på sygedagpenge. Dette afspejler ligeledes situationen på landsplan. Afdelingen fortsætter arbejdet med at udvikle og udbyde digitale tilbud, ligesom sprogskolen er gået over til virtuel undervisning. Hvis restriktionerne fastholdes meget længere, kan det have betydning for sprogskolens resultat.

I forhold til erhvervslivet i Norddjurs er det en blandet situation. Nogle virksomheder oplever fremgang og vækst, mens andre, fortrinsvis butikker i detailhandlen og turisme- og oplevelsesindustrien, oplever stor tilbagegang, idet der ikke kan åbnes fysisk op. I og med det er meget svært at planlægge fremtiden, idet der er stor usikkerhed i forhold til, hvornår en genåbning kan forventes, er det svært for disse virksomheder at forudse, hvornår tilbagegangen kan vendes.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Formanden indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Norddjurs Beskæftigelsesråd den 03-03-2021

Til efterretning.

På mødet blev efterspurgt tal for andelen af unge, der har afsluttet en ungdomsuddannelse i august 2020 og ikke efterfølgende er gået videre i uddannelse, job eller har anmodet om forsørgelse. Derudover blev efterspurgt tal for unge på uddannelseshjælp fordelt på uddannelsesparate og aktivitetsparate. Tallene fremgår af bilaget ”Tal til Norddjurs Beskæftigelsesråd, efterspurgt på mødet 3. marts 2021”.

Fraværende:

Jannik Lückou Falhof (Lægerne i Norddjurs)

Afbud:

Joan Brøgger (FH)

Winnie Joan Åkesson (DH)

Jens Højlund (Uddannelsesinstitution)

René Dybdal (Uddannelsesinstitution)

Bilag:

1 - Åben Tal til Norddjurs Beskæftigelsesråd, efterspurgt på mødet (43540/21) (H)
3052948 3. marts 2021